

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch tổ chức các hội thảo góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn thực hiện Quyết định 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về Chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế-xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2020

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN TỘC

Căn cứ Nghị định số 84/2012/NĐ-CP ngày 12/10/2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân tộc;

Căn cứ Quyết định số 637/QĐ-UBDT ngày 15/11/2016 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2016;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch tổ chức các hội thảo góp ý dự thảo thông tư hướng dẫn thực hiện Quyết định 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 về chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2020 (có kế hoạch và dự toán chi tiết kèm theo).

Điều 2. Vụ Chính sách Dân tộc phối hợp với các Vụ, đơn vị, cơ quan liên quan triển khai thực hiện kế hoạch được phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban, Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc, Thủ trưởng các Vụ, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. *Đỗ Văn Chiến*

Nơi nhận

- Như Điều 3;
- Các TT, PCN Ủy ban Dân tộc
- Công TTĐT của UBDT;
- Lưu: VT, CSDT (3b). 3

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM



Đỗ Văn Chiến



KẾ HOẠCH

Tổ chức các hội thảo góp ý dự thảo thông tư hướng dẫn thực hiện Quyết định 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 về chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2020

(Kèm theo Quyết định số: 673/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Lấy ý kiến rộng rãi từ các địa phương vùng dân tộc thiểu số và miền núi về Thông tư hướng dẫn thực hiện Quyết định số 2085/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về Chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2020.

2. Yêu cầu

Thu nhận được ý kiến đóng góp dự thảo Thông tư hướng dẫn thực hiện Quyết định 2085/QĐ-TTg của đại biểu các Ban ngành địa phương.

Thông qua Hội thảo, giúp hoàn thiện Thông tư với những nội dung, ý tưởng thiết thực, phù hợp với vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

II. NỘI DUNG HỘI THẢO

1. Hội thảo tại Bình Định

- Thành phần: Ủy ban Dân tộc (Vụ Chính sách Dân tộc); Ban Dân tộc, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ngân hàng Chính sách xã hội các tỉnh: Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Bình, Thừa Thiên Huế, Quảng Trị, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Ninh Thuận, Bình Thuận, Khánh Hòa (12 tỉnh)

- Thời gian: ngày 12 tháng 12 năm 2016

- Địa điểm: Khách sạn Quy Nhơn, số 8 Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định

- Kinh phí: Nguồn kinh phí quản lý của Ủy ban Dân tộc, theo Quyết định số 637/QĐ-UBND ngày 15/11/2016 (Có dự toán chi tiết kèm theo).

2. Hội thảo tổ chức tại Thành phố Hồ Chí Minh

- Thành phần: Ủy ban Dân tộc (Vụ Chính sách Dân tộc); Ban Dân tộc, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ngân hàng Chính sách xã hội các tỉnh: Đắc Lắc, Gia Lai, Lâm Đồng, Kon Tum, Đắc Nông, Bình Phước, Vĩnh Long, Trà Vinh, An Giang, Kiên Giang, Cà Mau, Bạc Liêu, Sóc Trăng, Hậu Giang, TP Hồ Chí Minh (15)

- Thời gian: ngày 14 tháng 12 năm 2016

- Địa điểm: Khách sạn Sen Việt, 33 Cao Thắng, phường 2, Quận 3, TP Hồ Chí Minh

- Kinh phí: Nguồn kinh phí quản lý của Ủy ban Dân tộc, theo Quyết định số 637/QĐ-UBDT ngày 15/11/2016 (Có dự toán chi tiết kèm theo).

3. Hội thảo tổ chức tại Yên Bái

- Thành phần: Ủy ban Dân tộc (Vụ Chính sách Dân tộc); Ban Dân tộc, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ngân hàng Chính sách xã hội các tỉnh: Phú Thọ, Bắc Giang, Lai Châu, Sơn La, Hòa Bình, Lào Cai, Yên Bái, Thái Nguyên, Bắc Kạn, Lạng Sơn, Tuyên Quang, Cao Bằng, Hà Giang, Điện Biên, Vĩnh Phúc, Quảng Ninh (16 tỉnh).

- Thời gian: Ngày 16 tháng 12 năm 2016

- Địa điểm: Khách sạn Hào Gia, đường Trần Phú, phường Đồng Tâm, thành phố Yên Bái, tỉnh Yên Bái.

- Kinh phí: Nguồn kinh phí quản lý của Ủy ban Dân tộc, theo Quyết định số 637/QĐ-UBDT ngày 15/11/2016 (Có dự toán chi tiết kèm theo).

III. THỜI GIAN, PHƯƠNG TIỆN ĐI LẠI, KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 11 -17/12/2016.

- Phương tiện đi lại:

+ Hội thảo tại Bình Định và TP Hồ Chí Minh đi máy bay

+ Hội thảo tại Yên Bái đi ô tô.

- Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí quản lý của Ủy ban Dân tộc, theo Quyết định số 637/QĐ-UBDT ngày 15/11/2016 (Có dự toán chi tiết kèm theo).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Vụ Chính sách Dân tộc phối hợp với các Vụ, đơn vị liên quan triển khai Kế hoạch tổ chức các hội thảo góp ý thông tư hướng dẫn thực hiện Quyết định 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016.

ỦY BAN DÂN TỘC

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THẢO 03 VÙNG

(Kèm theo Quyết định số: **673** QĐ/UBND ngày **15** tháng 12 năm 2016 Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc)

Đơn vị tính: **Đồng**

STT	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Hội thảo miền Bắc (Yên Bái)			28,050,000
+	Thuê phòng nghỉ (6 người x 2 ngày)	Người	300,000	3,600,000
+	Công tác phí (6 người x 3 ngày)		150,000	2,700,000
+	Chi phí xăng xe		2,000,000	2,000,000
+	Đại biểu tham dự	Người	100,000	8,000,000
+	Chủ trì HT	Người	150,000	150,000
+	Thư ký	Người	100,000	200,000
+	Thuê hội trường		6,000,000	6,000,000
+	Market		1,000,000	1,000,000
+	Máy Chiếu		1,500,000	1,500,000
+	Nước uống	80	30,000	2,400,000
+	Chi phí tài liệu	80		500,000
2	Hội thảo miền Trung (Bình Định)			31,850,000
+	Thuê phòng nghỉ (6 người x 2 ngày)		300,000	3,600,000
+	Công tác phí (6 người x 3 ngày)		150,000	2,700,000
+	Vé máy bay		1,200,000	7,200,000
+	Chủ trì HT	Người	150,000	150,000
+	Thư ký	Người	100,000	100,000
+	Đại biểu tham dự	Người	100,000	7,000,000
+	Thuê hội trường		6,000,000	6,000,000
+	Market		1,000,000	1,000,000
+	Máy Chiếu		1,500,000	1,500,000
+	Nước uống	70	30,000	2,100,000
+	Chi phí in tài liệu	70		500,000
+	Tiền Taxi đi lại từ Hà Nội - Sân bay Nội Bài		300,000	600,000
+	Tiền Taxi đi lại từ sân bay Quy Nhơn về khách sạn		300,000	600,000
+	Tiền Taxi đi lại từ khách sạn ra sân bay Quy Nhơn		300,000	600,000
3	Hội thảo khu vực miền Nam và TN (TP HCM)			52,550,000
+	Thuê phòng nghỉ (6 người x 2 ngày)		400,000	4,800,000
+	Công tác phí (6 người x 3 ngày)		150,000	2,700,000
+	Chủ trì	Người	150,000	150,000
+	Thư ký	Người	100,000	100,000
+	Đại biểu tham dự	Người	100,000	8,000,000
+	Thuê hội trường		7,000,000	7,000,000
+	Market		1,500,000	1,500,000
+	Máy Chiếu		2,000,000	2,000,000

STT		Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
+	Nước uống		80	30,000	1,800,000
+	Chi phí in tài liệu	Tạm tính	80		500,000
+	Vé máy bay Bình Định - TP HCM		6	1,000,000	6,000,000
+	Vé máy bay TP HCM - HN		6	3,000,000	18,000,000
+	Tiền Taxi đi lại từ sân bay Tân Sơn Nhất về khách sạn		2	300,000	600,000
+	Tiền Taxi đi lại từ khách sạn ra sân bay Tân Sơn Nhất		2	300,000	600,000
+	Tiền Taxi đi lại từ sân bay Nội Bài về Hà Nội		2	300,000	600,000
	Tổng				112,450,000

Chi phí xăng xe, tài liệu, vé máy bay thanh toán theo thực tế